
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 
 

1 oldal a 3 oldalból 

 
Előterjesztést készítette és előterjeszti :Hutter Jánosné jegyző  

Egészségügyi alapellátás körzeteinek megállapításáról szóló 7./2005.(IV.01.) rendelet 
módosítása 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a képviselő-testület 2012. április 20-i ülésére 
 
Tárgyalja  Ülés Szavazás 

 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

 

1 A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

A Tisztelt Képviselő-testület 7/2005.(IV.01.) önkormányzati rendeletében rendelkezett az egész-
ségügyi alapellátás körzeteinek megállapításáról. 
A Járóbeteg Szakellátó Intézet megnyitását követően az ellátások székhelye megváltozott. A kép-
viselő-testület 2012. februári ülésén jóváhagyta a Nonprofit Kft-vel történő szerződés kötést a ren-
delők helyiségbérletére vonatkozóan. 
Fentiek alapján a rendelet aktualizálása szükségessé vált.  
 
2 Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végrehajtása  

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete  

7/2005. /IV. 1./ rendelete  
Egészségügyi alapellátás körzeteinek  megállapításáról  

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 
152. § (2) bekezdésében biztosított felhatalmazás alapján az egészségügyi alapellátás körzeteinek 
kialakításáról az alábbi rendeletet alkotja.  
1. §. A rendelet hatálya Rétság városban működő egészségügyi alapellátásokra terjed ki.  
2. § (1) A  felnőtt  háziorvosi körzetek  területi ellátási kötelezettsége  a (2) bekezdés szerinti ellá-
tási területen élő  14 év feletti lakosságra terjed ki.   
(2) Háziorvosi körzetek ellátási területe:   
a.)  I.  számú háziorvosi körzet: székhelye: Rétság, Rákóczi út 34.  ellátási területe:  Rétság város 
Rákóczi út páros oldala felöli településrész és  Tolmács község.   
b.) II. számú háziorvosi körzet: székhelye: Rétság, Rákóczi út 34. ellátási területe:  Rétság város 
Rákóczi út páratlan oldala felöli településrész és  Bánk község.  
3. § (1) A házi gyermekorvosi   körzet területi ellátási kötelezettsége a (2) bekezdés szerinti  ellátá-
si területen élő 0-14 éves korú lakosságra terjed ki.  
(2) Házi gyermekorvosi körzet  székhelye: Rétság, Rákóczi út 34. Ellátási területe: Rétság, Bánk, 
Tolmács település.  
4. § (1) A  fogorvosi  körzet területi ellátási kötelezettsége a (2) bekezdés szerinti   ellátási terüle-
ten élő lakosságra terjed ki.  
(2)  A fogorvosi  körzet székhelye: Rétság, Korányi út 4. Ellátási területe:  Rétság, Tolmács és 
Tereske település.  



Eü alapellátás körzeteinek megállapításáról szóló rendelet módosítása                      2012.04.20-i. kt ülésére 

2 
 

5. § (1) A védőnői  körzetek területi  ellátási  kötelezettsége   a (2) bekezdés szerinti ellátási terüle-
ten  élő lakosságra terjed ki.  
(2) Védőnői körzetek ellátási területe:  
a.) I. számú védőnői körzet székhelye: Rétság, József Attila u. 13.  ellátási területe: Rétság város 
Rákóczi út páros oldala felöli településrész és Tolmács község.  
b.) II. számú védőnői körzet székhelye: Rétság, József Attila u. 13. ellátási területe:  Rétság város 
Rákóczi út páratlan oldala felöli településrész és Bánk község.  
(3) A védőnői körzet ellátási területén lévő oktatási intézmények iskola-egészségügyi ellátását  a    
körzet védőnője végzi. 
6. § (1) Ez a rendelet  kihirdetése napján lép hatályba.  
(2) A rendelet hatálybalépésével együtt  hatályát veszti  a háziorvosi  körzetek  megállapításáról 
szóló  7/2002. (VI.21.)  önkormányzati rendelet.  
   

Mezőfi Zoltán  
polgármester  

Kapecska Ferencné  
jegyző 

Kihirdetési záradék: A rendelet  kihirdetésének napja: 2005. áprilisi 1.  
   

------- Kapecska Ferencné  
jegyző 

 
3 Rendelet-tervezet 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2012.(IV. ….) önkormányzati rendelete 
az egészségügyi alapellátás körzeteinek megállapításáról szóló 7/2005.(IV.01.) önkormány-

zati rendelet módosításáról 
 

Rétság Város Önkormányzat képviselő-testülete az egészségügyről szóló 1997.évi CLIV. törvény 
152.§ (2) bekezdésében biztosított felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a.) 
pontjában, a helyi önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. törvény 8.§ (4) bekezdésében meghatá-
rozott feladatkörében eljárva az egészségügyi alapellátás körzeteinek kialakításáról szóló 
7/2005.(IV.01.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) módosítására a következőket 
rendeli el. 

 
1.§ 

 
(1) A Rendelet 2.§ (2) bekezdés a.) pontjában az I.számú háziorvosi körzet székhelye, valamint a  

b.) pontban a II.számú háziorvosi körzet székhelye  Rétság Laktanya u.5.számra módosul. 
 
   (2) A Rendelet 3.§ (2) bekezdésében a házi gyermekorvosi körzet székhelye: Rétság Laktanya 

u.5.számra módosul. 
 
(3)  a Rendelet 5.§ (2) bekezdés a.) pontjában az I. számú védőnői körzet székhelye, valamint a 

b.) pontjában a II. számú védőnői körzet székhelye: Rétság Laktanya u.5.számra módosul. 
 

2.§ 
 

Ez a rendelet 2012. április 24. napján lép hatályba, és 2012.április 25.napján hatályát veszti. 
 
Rétság, 2012.április 
 
 

                     Mezőfi Zoltán                                    Hutter Jánosné   
                       polgármester                                          jegyző 

Kihirdetési záradék: A rendelet kihirdetésének napja:  ………… 



Eü alapellátás körzeteinek megállapításáról szóló rendelet módosítása                      2012.04.20-i. kt ülésére 

3 
 

 
                                Hutter Jánosné  jegyző  
 
 

INDOKLÁS 
 

Általános indoklás 
 

Az egészségügyi alapellátások székhelyének változása miatt az alaprendelet módosítása vált 
szükségessé. 

Részletes indoklás 
 

1.§-hoz 
A rendeletben kizárólag az alapellátást képező háziorvosi, gyermekorvosi és védőnői szolgálat 
székhelyének módosítását kellett elvégezni. 

 
2.§-hoz 

 
A rendelet 2012.április 24-én lép hatályba, és az alaprendeletbe történő beépülését követően a 
törvény erejénél fogva a hatálybalépést követő napon hatályát veszti. 
 

Rétság, 2012. április 10. 
 

Hutter Jánosné  
     jegyző  

Záradék: 
 
A tájékoztatás szabályszerű, a rendelet-tervezet jogszabálysértést nem tartalmaz.  

Hutter Jánosné  
     jegyző  

 
 
Girasek Károly 
önkormányzati képviselő, tanácsnok 
2651 Rétság Postafiók: 44 
girasek@wnet.hu 
 

Tárgy: Tanácsnoki vélemény eü rendelet módostásához 

 
Rétság Városi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 
Rétság 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
A fenti rendelet módosításának tárgyalását és jóváhagyását javaslom. 
Itt érdemi döntésre nincs szükség, csupán a valós helyzethez a helyi jogszabály hozzáigazítását 
kell elvégezni. Bár tudomásom szerint már döntöttünk az orvosi körzetek Laktanya út 5 szám alatti 
rendelőbe helyezéséről, de akkor ezen rendelet nem került (sem elő, sem) módosításra. Az akkori 
jegyző valószínűleg nem is tudott róla, neki kellett volna beterjeszteni ez esetben nem igényelne 
külön napirendet a mostani ülésen. 
 
Rétság 2012. március 14. 

Girasek Károly tanácsnok 


